
Co zmieniło się w Systemie Obsługi Dotacji – opis zmian 

wprowadzonych do aktualnej wersji systemu 
 

Wybór programu po zalogowaniu się do systemu 
Zakres zadania: 

Rezygnacja z konieczności wyboru programu po zalogowaniu (dotyczy Moduł wnioskodawcy, 

Użytkownik).  

Co zmieniono: 

− dostęp do wszystkich aktualnych konkursów niezależnie od programu, 

− możliwość dokonania filtrowania oraz sortowania według Programu, 

− usunięcie komunikatu w zakresie wyboru programu. 

Optymalizacja Panelu głównego 
Zakres zadania: 

− umieszczenie w Panelu głównym kluczowych elementów z innych zakładek, 

− optymalizacja układu poszczególnych sekcji, 

− optymalizacja komunikacji z użytkownikiem. 

Co zmieniono: 

− w Panelu głównym umieszczone zostały przyciski szybkich akcji: 

[Utwórz wniosek] - kliknięcie spowoduje przekierowania do formularza wyboru 

konkursu w ramach którego będzie tworzony wniosek, 

[Utwórz organizacje] - kliknięcie spowoduje przekierowanie do formularza tworzenia 

profilu organizacji, 

− Twoje aktualności zostały zastąpione przez Powiadomienia i przeniesione do prawego 

górnego rogu, zwinięte w formie ikony „dzwonka”, która zapala się w momencie 

nadejścia nowego powiadomienia lub gaśnie po jego przeczytaniu, 

− w sekcji „Konto” dodanie przycisku pozwalającego na edycję konta użytkownika,  

− w sekcji „Konto” dla konta Moduł wnioskodawcy, Użytkownik dodanie pola 

Organizacje zawierającego informację o organizacjach powiązanych z kontem (jeżeli 

brak informacja "brak powiązanych organizacji"), 

− w sekcji „Konto” dodanie przycisku [więcej] przekierowującego do zakładki 

Organizacje, 

− w zakładce Korespondencja znajduje się obecnie archiwum korespondencji. 

Możliwość tworzenia nowych wiadomości została wyłączona. Docelowo, komunikacja 

z NIW-CRSO prowadzona będzie przy pomocy formularza w zakładce Pomoc, 

− zakres formularza w zakładce Pomoc został uzupełniony o pola umożliwiające 

wskazanie programu oraz wniosku, którego dotyczy zgłoszenie. 

Statusy i podstatusy elementów w zakładkach 
Zakres zadania: 

Informacja o podstatusach elementów na wylistowanym widoku (uporządkowanie wg 

kolejnych kroków realizacji). 

Co zmieniono: 

W poszczególnych zakładkach umieszczone zostały podzakładki: 



− w zakładce Programy wprowadzono podzakładki:  Aktualne / Zakończone (dodanie 

możliwości oznaczania programu jako zakończony), 

− w zakładce Konkursy wprowadzono podzakładki: Aktualne / Zakończone (konkurs 

staje się zakończony gdy upłynął termin naboru wniosków), 

− w zakładce Wnioski wprowadzono podzakładki: Niezłożone / Złożone / 

Zakwalifikowane. 

Optymalizacja tabel w poszczególnych zakładkach 
Zakres zadania: 

Lepsze wykorzystanie przestrzeni w kolumnach tabel wyświetlanych w zakładkach Programy, 

Konkursy, Wnioski, Oceny, Umowy, Aneksy, Sprawozdania. 

Co zmieniono: 

− w zakładce Programy dodano kolumnę Informacja o programie zawierającą link do 

informacji o programie na stronie niw.gov.pl oraz dodano informację na temat 

statusu programu (aktualny/zakończony), 

− w zakładce Konkursy dodano kolumnę Informacja o konkursie zawierającą link do 

informacji o konkursie na stronie niw.gov.pl, informację na temat statusu konkursu 

(aktualny/zakończony) oraz uporządkowano dane w kolumnie Parametry konkursu, 

− w zakładce Wnioski dodano kolumnę Dane wniosku zawierającą informację na temat 

statusu wniosku, konkursu, w ramach którego wniosek został złożony, kwoty dotacji, 

daty złożenia wniosku oraz opiekuna wniosku, 

− w zakładce Oceny wprowadzono kolumnę Dane wniosku oraz dodano mechanizm 

pozwalający na podgląd kart oceny (link w wierszu Ocena formalna, Ocena 

merytoryczna, Ocena strategiczna, Ocena skonsolidowana), 

− w zakładce Umowy wprowadzono kolumnę Dane wniosku, 

− w zakładce Aneksy wprowadzono kolumnę Dane wniosku, 

− w zakładce Sprawozdania wprowadzono kolumnę Dane wniosku oraz uporządkowano 

dane dot. sprawozdania w kolumnie Dane sprawozdania. 

Poprawa mechanizmów filtrowanie rejestrów 
Zakres zadania: 

− możliwość jednoczesnego zaznaczenia kilku elementów danej kategorii, 

− zmiana wizualizacji wyboru sposobu filtrowania, 

− powiązanie logiczne kilku sposób filtrowania, 

− poprawa wyświetlania komponentu "scroll", 

− przeszukiwanie tekstowe długich list, 

− filtry mniejszej rangi należałoby zwinąć do jednego komponentu. 

Co zmieniono: 

Wprowadzenie sekcji filtrów podstawowych, które byłyby widoczne domyślnie:  

− Numer wniosku,  

− Tytuł wniosku,  

− Nazwa organizacji,  

− NIP organizacji  

z możliwością wprowadzania więcej niż jednego parametru oddzielonego średnikiem (dla 

użytkownika Moduł wnioskodawcy, Użytkownik domyślne filtry to Numer wniosku i Tytuł 

wniosku). 

Wprowadzenie rozwijanej sekcji filtrów dodatkowych (przycisk [pokaż wszystkie filtry]):  

− Dane wniosku,  



− Oceny,  

− Dane umowy,  

− Dane aneksu. 

W długich listach (powyżej 10 pozycji) wprowadzono przeszukiwanie tekstowe (na szczycie 

listy). 

Wprowadzono dwa przyciski: 

− [Wyczyść filtry], który pozwala na usunięcie wszystkich parametrów filtrowania, 

− [Pobierz listę], który pozwala na pobranie pliku csv zawierającego wynik filtrowania 

(dla Modułu realizatora). 

Wprowadzono możliwość przeszukiwania list składających się z 10 lub więcej elementów - 

dodano pole wyszukiwania, które znajduje się na szczycie listy. 

Wprowadzanie i zapis danych w formularzach 
Zakres zadania: 

− informacja o lokalizacji wewnątrz wniosku i dalszych krokach (sekcje, strony 

formularza itp.), 

− niepotrzebny banner informacyjny o długości sesji, 

− monitorowanie czasu trwania sesji i ewentualne ostrzeżenia, 

− wprowadzenie autozapisu, 

− rozważenie przydatności pełnego edytora tekstowego, 

− wprowadzenie dynamicznie rosnących pól tekstowych, 

− usunięcie mechanizmu podwójnego wyświetlania błędów formularza, 

− udostępnienie wizualizacji całego formularza wniosku przed jego złożeniem, 

− minimalizacja ewentualnych prób przejścia do innych miejsc systemu w trakcie 

wypełniania formularza (ochrona przed utraceniem informacji). 

Co zmieniono: 

− podział wniosku na części oraz umożliwienie swobodnego przejście do kolejnych 

części formularza wniosku (dotyczy nowych formularzy, które zostaną uruchomione 

po aktualizacji systemu), 

− dodanie autozapisu: we wszystkich formularzach, w których dostępny jest zapis 

roboczy, w trakcie edycji formularza, raz na 15 minut następuje autozapis. Autozapis 

jest potwierdzany komunikatem (dotyczy nowych formularzy, które zostaną 

uruchomione po aktualizacji systemu), 

− dodanie w części wniosku Podsumowanie przycisku umożliwiającego wywołanie 

podglądu wniosku (dotyczy nowych formularzy, które zostaną uruchomione po 

aktualizacji systemu), 

− próba przejścia z formularza wniosku/oceny/sprawozdania (jeżeli w formularzu jest 

dostępna opcja zapisu roboczego) poprzez kliknięcie w któryś z elementów menu 

lewego lub menu górnego wywołuje  komunikat "Czy na pewno chcesz wyjść z 

edytowanego formularza?" [Tak, wychodzę] / [Nie, zostaję] (dotyczy nowych 

formularzy, które zostaną uruchomione po aktualizacji systemu), 

− zastąpienie bannera informującego o czasie sesji w SOD licznikiem czasu sesji  

zlokalizowanym na górnym pasku. W przypadku, gdy czas sesji będzie krótszy niż 5 

minut, licznik zmienia kolor podświetlenia na czerwono. Po upływie czasu sesji 

następuje wylogowanie z systemu i wyświetlenie komunikatu: Sesja została 

zakończona. Nastąpiło wylogowanie z Systemu Obsługi Dotacji, 



− usunięcie z edytora długich pól tekstowych przycisków "wstaw/edycja łącza" i 

"tabela". Dodatkowo, użycie skrótu Ctrl+V powoduje wklejenie tekstu 

niesformatowanego, 

− wprowadzenie dynamicznie rosnących długich pól tekstowych (nie dotyczy pól 

tekstowych w tabelach), 

− usunięcie mechanizmu podwójnego wyświetlania błędów formularza poprzez 

wprowadzenie w górnej części formularza komunikatu: "Wystąpiły błędy, zweryfikuj 

formularz by kontynuować" i zmianę sposobu wyświetlania informacji o błędach przy 

poszczególnych polach. 


